
GEMEENTE 

Agendapunt: 5.7/01062021 
Zaaknummer: 785869 

Aan de gemeenteraad 

Ilaad d.d. 	6-21 
NOORDENVELOBeslui 

Roden, 20 april 2021 

Onderwerp 
Frisse start na corona en Fonds Leefbaarheid 

Onderdeel programmabegroting: Nee 

Voorstel 
Het subsidieplafond voor het Fonds Leefbaarheid vast te stellen op €100.000,- en dit kenbaar te maken 
op de Gemeentepagina. 

lnleiding 
De provincie ondersteunt - via gemeenten - organisaties die afhankelijk zijn van vrijwilligers met een 
subsidie zodat zij een Frisse Start kunnen maken zodra de coronamaatregelen dat toelaten. De 
subsidie dient ten goede te komen aan vrijwilligersinitiatieven die activiteiten organiseren die bijdragen 
aan de vitaliteit en kwaliteit van leven en wonen in Drenthe. 
Alle typen organisaties die draaien op de inzet van vrijwilligers kunnen een subsidieaanvraag indienen 
bij hun gemeente. Het kan bijvoorbeeld gaan om activiteiten van sportverenigingen, buurt- of 
dorpshuizen, scoutinggroepen, gezelligheidsverenigingen en culturele organisaties. 

Doelstelling/probleemstelling 
Het subsidiebudget Frisse Start sluit naadloos aan op het Fonds Leefbaarheid. U heeft echter kort 
geleden een subsidieplafond ingesteld op dit budget van €50.000,- Met de toevoeging van het budget 
van de provincie aan het Fonds Leefbaarheid komt het te besteden bedrag op €100.000,- 

Een subsidieplafond voorkomt dat een subsidie moet worden toegewezen omdat het verzoek aan de 
criteria voldoet, terwijI het budget al volledig uitgegeven is. Het plafond staat nu op €50.000,- Dat 
betekent dat we niet meer dan €50.000,- mogen uitgeven, terwijI er met de toevoeging van het 
provinciaal budget €100.000,- beschikbaar is. 

Een subsidieplafond moet gepubliceerd worden. 

Keuzes/oplossingen 
U wordt verzocht het subsidieplafond te verhogen naar €100.000,- en dit kenbaar te maken op de 
Gemeentepagina. 



Ter inzage liggende stukken 
- 	Persbericht Subsidie 'Frisse start na corona' voor vrijwilligersorganisaties 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Noordenveld, 
Klaas Smid, burgemeester 	 Marinus van der Wal, directeur — secretaris 

Overleg Raadscommissie 
Dit voorstel is besproken in de oordeelsvormende vergadering op 26 mei 2021. 

J. ten Hoor, voorzitter 	 H Huttinga, griffier 



Roden, 1 juni 2021 

De Raad v 	emeente Noordenveld, 

, voorzitter tin a, griffier 

No: 5.7/01062021 
Onderwerp: Frisse start na corona en Fonds Leefba rheid 

De Raad van de gemeente Noordenveld, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van : 6 april 2021; 

gelet op de bepalingen van de , 

BESLUIT 

Het subsidieplafond voor het Fonds Leefbaarheid vast te stellen op €100.000,- en dit kenbaar te maken 
op de Gemeentepagina. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

